АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1 6 01 . 2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Т р о и ц к о е
№

Об утверждении реестра
муниципальных образовательных
организаций, закрепленных за
территориями Троицкого района
Алтайского края

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пункта 5 Порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02
сентября 2020 года № 458,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить реестр муниципальных образовательных организаций,
закрепленных за территориями Троицкого района Алтайского края с целью учета
детей, подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных
организациях, реализующих программу начального, основного общего и среднего
общего образования (Приложение 1).

2. Утвердить реестр муниципальных образовательных организаций,
закрепленных за территориями Троицкого района Алтайского края с целью учета
детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих программу дошкольного образования (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Троицкого
района от 18 февраля 2021 года № 119 «Об утверждении реестра территорий
Троицкого района Алтайского края, закрепленных за муниципальными
образовательными организациями».

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Троицкого района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить па
председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по социальной
политике Пестову А.В.

И.о. главы района В.В. Журавлев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Троицкого района
От 16.01.2023 №____ 23

Реестр
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за территориями

Троицкого района Алтайского края

№
п/п

Полное наименование
образовательных

организаций

Местонахождение
МОУ

Закрепленная за
образовательным

учреждением территория
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Троицкая
средняя
общеобразовательная школа
№1»

659841 Алтайский
край, Троицкий район,
с. Троицкое, пер.
Лермонтова, 26

с. Троицкое, залинейная
часть (улицы:
Железнодорожная,
Октябрьская, Советская,
М.Горького,
Чернышевского,
Микрорайон, Ползунова,
Чапаева, Лесная,
Мамонтова, Ломоносова,
Партизанская, Чехова,
Шукшина, Клюквенная;
переулки: Титова,
Больничный, Челюскина,
Матросова, Лермонтова,
Чкалова,
Социалистический,
Смыкова, Речной; проезды:
Березовый, Западный,
Новый), с. Тюмень.

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Троицкая
средняя
общеобразовательная школа
№2»

659840 Алтайский
край, Троицкий район,
с. Троицкое, ул.
Комсомольская, 30

с. Троицкое, центральная и
заречная часть (улицы:
Линейная, Комсомольская,
60 лет Октября, Пушкина,
Л.Толстого, Московская,
Интернациональная,
Киевская, Гоголя,
Ленинградская, Алтайская,
Пархоменко, Луговая,
Восточная, Республики,
Сибирская, Юбилейная,
Зелёная, Первомайская,
Нагорная, Заречная,
Марчукова, Солнечная,
Энтузиастов, Садовая,
Новоселов,
Промышленная, Обухова,

Мостовая, Рабочая,
Заводская, Татарина,
Свердлова, Воронкова,
Молодёжная, Гаврилина,
Калинина, Пягкова;
переулки: Фефелова,
Южный, Ремзаводской,
Строительный,
Центральный, Полевой,
Кащеевой, Степной,
Береговой, Ленина,
Пролетарский,
Вокзальный, Кирова,
Пионерский; разрезы:
Шалагинова,
Ленинградский,
Гоголевский, Московский,
проезд Мирный), с.
Большая Речка, с.
Хайрюзовка, с. Белое, с.
Кипешино, с. Горновое, с.
Ельцовка, с. Талдинка, с.
Зелёная Поляна, п.
Степной, с. Усть-
Гавриловка, с. Краснояры,
с. Ерёмино, с. Новоеловка,
с. Гордеевка, с. Петровка,
с. Песьяпка.

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Боровлянская
средняя
общеобразовательная
школа»

659863 Алтайский
край, Троицкий район,
с. Боровлянка, ул.
Фефелова, 64 а

с. Боровлянка, с. Червянка,
нос. Уткуль, ст.
Вершинино, пос.
Многоозёрный, с. Уткино.
с. Вершинино

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ведовская
средняя
общеобразовательная
школа»

659852 Алтайский
край, Троицкий район,
пос. Беловский, ул.
Школьная, 3

пос. Беловский, пос.
Боровляпский, ст.
Загайново, пос. Ленинский,
с. Загайново, пос. Лесной,
с. Южаково.

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Заводская
средняя
общеобразовательная
школа»

659831 Алтайский
край, Троицкий район,
с. Заводское, пер.
Школьный, 6 а

с. Заводское, с. Озеро-
Петровское, с. Куличьс.

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Пролетарская
средняя
общеобразовательная
школа»

659830 Алтайский
край, Троицкий район,
пос. Гордеевский, ул.
Центральная, 14

пос. Гордеевский, пос.
Клюквенный, пос.
Октябрьский

Приложение 2
к постановлению Администрации
Троицкого района
от 16.01.2023 №____ 23

Реестр
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за территориями

Троицкого района Алтайского края

№ Полное наименование Местонахождение МОУ Закрепленная за
образовательным

учреждением территория
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Троицкая
средняя общеобразовательная
школа №2»

659840 Алтайский край,
Троицкий район, с.
Троицкое, ул.
Комсомольская, 30

с. Белое, с. Кипешино, с.
Ельцовка, с. Талдинка, с.
Зелёная поляна, п.
Степной, с. Усть-
Гавриловка, с. Петровка,
с. Песьянка, с.
Новоеловка, с. Гордеевка

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Боровлянская
средняя общеобразовательная
школа»

659863 Алтайский край,
Троицкий район, с.
Боровлянка, ул.
Фефелова, 64 а

с. Червянка, нос.
Многоозерный

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Беловская
средняя общеобразовательная
школа»

659852 Алтайский край,
Троицкий район, нос.
Беловский, ул.
Школьная, 3

пос. Ленинский, с.
Загайново, пос. Лесной, с.
Южаково

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Троицкий
детский сад №1 «Родничок»

659840 Алтайский край,
Троицкий район, с.
Троицкое, ул.
Промышленная, 37 Б

с. Троицкое, пос.
Гордеевский, пос.
Октябрьский, пос.
Клюквенный, с. Тюмень,
с. Краснояры, с. Еремино,
с. Заводское, с. Озсро-
Пегровское, с. Горновое,
пос. Беловский, пос.
Боровлянский, ст.
Загайново, с. Боровлянка,
с. Уткино, с. Вершинино,
ст. Вершинино, пос.
Уткуль, с. Хайрюзовка, с.
Куличье, с. Большая
Речка,